
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Caserta 

  

IL DIRIGENTE   

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 

riferimento all’art. 57, comma 3, che prevede nel caso di assenza del DSGA per un unico periodo 

continuativo superiore a 3 mesi: “ il responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito territoriale: a) 

conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di incarico di DSGA in servizio presso la 

stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri definiti dal MIM previo confronto di cui 

all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti e materie di relazioni sindacali);  

b) laddove non siano presenti funzionari privi di incarico di DSGA, può conferire un incarico ad 

interim ad altro funzionario titolare di incarico di DSGA”.  

  

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 

incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A., con particolare riferimento all’art. 3 - 

Modalità di conferimento dell’incarico ad interim;  

 

VISTO il proprio interpello prot.n. 19435 del 17.09.2024, per la sostituzione presso Liceo Galileo 

Galilei di Mondragone del Dsga assente per un periodo superiore a tre mesi (dal 17.09.2024 al 

16.01.2025); 

  

ESAMINATE le candidature pervenute nei termini previsti; 

 

ACCERTATO che sono pervenute due candidature da parte di Funzionari di EQ, ovvero da parte 

dei dott. Roberto Oliva e Raffaele Bova, entrambi titolari di incarico di Dsga; 

 

VISTO l’art. 3 co.3 del richiamato D.M. 132/2024, relativo alla graduazione delle istanze; 

 

CONSIDERATO che il dott. Roberto Oliva, Funzionario di EQ, titolare di incarico di Dsga presso 

Ipseoa Rainulfo Drengot di Aversa (codice meccanografico CERH030006), risulta essere l’aspirante 

con maggiore anzianità di servizio (lett. c co.3 DM 132/2024); 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, il dott. Roberto Oliva (05.06.1970 – NA), Funzionario di EQ, 

titolare di incarico di Dsga presso Rainulfo Drengot di Aversa   – è individuato quale destinatario del 

conferimento di incarico ad interim presso Liceo scientifico Galileo Galilei – CEPS07000V fino al 

16.01.2025. 

Per il conferimento dell’incarico di cui trattasi, è delegato il Dirigente scolastico dell’istituzione 

interessata, che procederà utilizzando il format di decreto che si allega (format 4). 
 
AG/ap 

Ufficio personale Ata  

0823-248271 

anna.gagliardi.ce@istruzione.it 

antonietta.pastore4@istruzione.it 

                           IL DIRIGENTE 

                                    MONICA MATANO 
Documento firmato digitalmente a norma del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

mailto:anna.gagliardi.ce@istruzione.it


  

 

  
• Al dott. Roberto Oliva  

• All’ Ipseoa Rainulfo 

Drengot di Aversa 

• Al Liceo Galilei Galileo di Mondragone 

  2  


		2024-09-24T12:57:45+0000
	MATANO MONICA


		2024-09-24T15:37:27+0200
	protocollo




